
後援： オーストラリア大使館商務部 

在大阪オーストラリア総領事館 

賛同： ニュージーランド大使館 エデュケーション・ニュージーランド 

 

2018年中学校・高校のための 

グローバル人材育成・国際教育セミナー 

（テーマ型研修と 3 ヶ月・1年間留学の実例） 

開催のご案内 

  

謹啓 盛夏の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

私ども OKCはオーストラリア・ニュージーランド専門の留学団体として設立３３周年を迎えました。 

一般社団法人海外留学協議会正会員であり、オーストラリア政府より教育分野における功績から 

「ビジネスアワード」を受賞した日本で唯一の留学団体です。 

 

この度、東京・大阪においてオーストラリアとニュージーランド両大使館のご後援・ご賛同を頂き、 

「グローバル人材・国際教育セミナー」を開催することとなりました。 

毎年、多くの先生方にご参加をいただき、おかげ様で今年も開催する運びとなりました。 

 

世界では全ての分野においてグローバル化が進み、次代を担う日本の若者には益々世界的な 

視野で考え、行動する人材が求められております。本セミナーではプログラムの実例や各校の 

取り組み例をご紹介します。 

 

３ケ月留学の実施校が２０１９年春には全国で１００校を超えようとしております。 

中長期留学に取り組まれたご担当の先生によるご講話は、先生の立場からの実際の体験談が 

特に大変参考になったと毎回ご好評をいただいております。 

 

主な体験談 

① １年間留学を実施して、英検１級６名、準 1級９２名、関関同立９６名が合格するまでの歩み 

② 希望参加型の３ヶ月留学を１６年間実施後、２０１７年度より１学年全員が参加する全員留学までの歩み 

③ 公立高校として、国際コース全員参加の海外研修に取り組んだ１５年の歩み 

④ ３ヶ月留学参加者１８名が帰国後の１年間で、主要５科目の成績がどう変化したか分析報告 

⑤ 医学部進学と留学をめざす、医進グローバルコース１期生３８名への保護者の期待 

⑥ 中長期留学を実施の７４校を対象で、生徒募集に成功している学校、していない学校の分析報告 

 

本セミナーが御校の国際教育のさらなるご発展の一助、参考の機会となれば幸甚に存じます。 

皆様のご出席を関係者一同心よりお待ちいたしております。  

謹白 

 

平成３０年７月吉日 

OKC株式会社 

代表 西村紘史 

             


